
 －1－

 

 

平成18年11月20日（月曜日） 
 

 

○出席議員（20名） 

１番  笹 川 広 美  議員 

２番  諏 訪 良 一  議員 

３番  堀 江 健 爾  議員 

４番  宮 下 為 幸  議員 

５番  平 岡 志 朗  議員 

６番  亀 野 冨二夫  議員 

７番  甲 部 昭 夫  議員 

８番  藤 本 一 義  議員 

９番  古 玉 栄 治  議員 

10番  武 田 純 一  議員 

 11番  上 見 健 一  議員 

12番  宮 本 空 伸  議員 

13番  若 狭 明 彦  議員 

14番  岩 井 礼 二  議員 

15番  西 村 秀 博  議員 

16番  坂 井 幸 雄  議員 

17番  小 坂 博 康  議員 

18番  田 中 治 夫  議員 

19番  作 間 七 郎  議員 

20番  杉 本 平 治  議員 

 

○説明のため出席した者 

町    長 杉 本 栄 蔵  農 林 課 長 表   辰 祐 

助    役 小 山 茂 則  商工観光課長 坂 井 信 男 

教 育 長 池 島 憲 雄  上下水道課長 澤   賢 造 

参事兼総務課長 苗 山 雅 幸  福 祉 課 長 金 岩   進 

参事兼監理課長 藤 井 博 昭  保健環境課長 小 林 玉 樹 

参事兼住民課長 林   富士雄  会 計 課 長 小 山 三 雄 

企 画 課 長 大 村 義 一  教育文化課長 後 藤 和 雄 

税 務 課 長 永 源   勝  生涯学習課長 吉 田 外喜夫 

土木建設課長 澤 井 昭 範    



 －2－

○職務のため出席した事務局職員 

   事 務 局 長        服 部 顕 了     書    記  加 賀 忠 夫 

 

○議事日程（第１号） 
 
  平成18年11月20日  午前９時30分開会 
 
 日程第１ 会議録署名議員の指名 
 
 日程第２ 会期の決定 
 
 日程第３ 議案の上程 
 
      議案第72号 中能登町立鳥屋小学校耐震補強工事変更請負契約の締結について 
 
      提案理由説明 
 
 日程第４ 議案質疑 
 
 日程第５ 討論・採決 
 

 



 －3－

           午前９時36分 開会 

 

 ◎開会・開議 

○議長（若狭明彦君） ただいまの出席議員

は20名です。議員定数の半数に達しておりま

す。 

 ただいまから平成18年第８回中能登町議会

臨時会を開会いたします。 

 地方自治法第121条の規定による本会議に

出席する者を、別紙の説明員職氏名一覧表と

してお手元に配付しましたので、ご了承願い

ます。 

 これより本日の会議を開きます。 

 

 ◎会議録署名議員の指名 

○議長（若狭明彦君） 日程第１ 会議録署

名議員の指名を行います。 

 本臨時会の会議録署名議員は、会議規則第

118条の規定により、12番 宮本空伸君、14

番 岩井礼二君を指名いたします。 

 

 ◎会期の決定 

○議長（若狭明彦君） 日程第２ 会期の決

定を議題といたします。 

 お諮りします。 

 本臨時会の会期は、本日１日としたいと思

います。これにご異議ありませんか。 

  〔「異議なし」の声あり〕 

○議長（若狭明彦君） 異議なしと認めま

す。よって、会期は本日１日とすることに決

定いたしました。 

 

 ◎議案の上程 

○議長（若狭明彦君） 日程第３ 議案の上

程 

 議案第72号 中能登町立鳥屋小学校耐震補

強工事変更請負契約の締結について 

 以上、議案１件を議題といたします。 

 町長から提案理由の説明を求めます。 

 杉本町長 

  〔町長（杉本栄蔵君）登壇〕 

○町長（杉本栄蔵君） 皆さん、おはようご

ざいます。提案理由の説明を申し上げます。 

 本日ここに上程いたしました議案第72号に

つきまして、その大要をご説明いたします。 

 議案第72号は、中能登町立鳥屋小学校耐震

補強工事変更請負契約の締結についてであり

ます。 

 鳥屋小学校の耐震補強工事は請負者の株式

会社豊蔵組によって進められておりますが、

このたび自動火災報知設備などの機械設備工

事におきまして移転、復旧費用が生じ、工事

を増して実施するため、契約の変更をお願い

するものであります。 

 以上、本日提出いたしました議案につき、

その大要をご説明申し上げましたが、議員各

位におかれましては慎重なるご審議をいただ

き、適切なるご承認とご裁可を賜りますよう

お願いをいたしまして、提案理由の説明を終

わります。 

 ありがとうございました。 

○議長（若狭明彦君） 町長の提案理由の説

明が終わりました。 

 

 ◎議 案 質 疑 

○議長（若狭明彦君） 日程第４ 議案質疑 

 これより、議案第72号についての質疑を行

います。 

 質疑の方おられますか。 

  〔「なし」の声あり〕 

○議長（若狭明彦君） 質疑はないものと認

め、質疑を終結いたします。 

 

 ◎討論・採決 

○議長（若狭明彦君） 日程第５ 討論・採

決 

 これより、上程議案第72号についての討論

を行います。 

 討論の方はございませんか。 

  〔「なし」の声あり〕 



 －4－

○議長（若狭明彦君） 討論はないものと認

めます。 

 次に、採決を行います。 

 議案第72号 中能登町立鳥屋小学校耐震補

強工事変更請負契約の締結についての採決を

いたします。 

 お諮りします。 

 本件は原案のとおり可決することにご異議

ありませんか。 

  〔「異議なし」の声あり〕 

○議長（若狭明彦君） 異議なしと認めま

す。よって、議案第72号は原案のとおり可決

されました。 

 

 ◎閉議・閉会 

○議長（若狭明彦君） 以上で、本臨時会に

付議されました議案の審議は終了いたしまし

た。 

 平成18年第８回中能登町議会臨時会を閉会

いたします。 

 ご苦労さまでした。 

           午前９時42分 閉会 



 

 －5－

 

 

 地方自治法第１２３条第２項の規定により、ここに署名する。 

 

 

 

                          議   長  若 狭 明 彦 

 

 

 

 

                          署 名 議 員       宮 本 空 伸 

 

 

 

 

                          署 名 議 員       岩 井 礼 二 

 


